АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта  2021 года

                  № 23
с. Любомировка

	Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения
 пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
 на территории Любомировского сельского поселения
 Таврического муниципального района Омской области

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения, Администрация Любомировского сельского поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Любомировского сельского поселения (Приложение № 1).
1.3. Перечень должностных лиц Администрации Любомировского сельского поселения, которые информируются о возникновении пожаров на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Приложение № 2).
1.4.
Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются
· возникновении пожаров на территории Любомировского сельского поселения (Приложение № 3).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Любомировского сельского поселения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль   за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

        В.А. Бондаренко
Приложение 1 к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения № 23 от 18.03.2021 г.
ПЛАН

привлечения сил и средств на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

	№

п/п
	Наименование населенного пункта

	Подразделение пожарной охраны, организации
	№ телефона
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожара, дополнительные силы
	Согласовано с руководителем организации

	1.
	с.Любомировка
	71 ПСЧ 14 ПСО
	2-11-01
	28
	АЦ-5,5-40 (5557)

	БУ УППС пост Любомировка
	3-46-56
	4
	АЦ-40 (131)

	ООО «Полтава»
	89653727085
	4
	John Deere;
ВР-3000;

Бульдозер

	ИП КФХ «Бабенко Л.Ф.»
	89620404770
	3
	БДТ;

ВР-3000;

Бульдозер

	2
	д.Веселые Рощи
	71 ПСЧ 14 ПСО
	2-11-01
	16
	АЦ-5,5-40 (5557)

	БУ УППС пост Любомировка
	3-46-56
	15
	АЦ-40 (131)

	ООО «Полтава»
	89653727085
	15
	John Deere;

ВР-3000;

Бульдозер

	3
	д.Березовка
	71 ПСЧ 14 ПСО
	2-11-01
	30
	АЦ-5,5-40 (5557)

	БУ УППС пост Любомировка
	3-46-56
	22
	АЦ-40 (131)

	ООО «Полтава»
	89653727085
	22
	John Deere;

ВР-3000;

Бульдозер

	БУ УППС пост Неверовский
	3-31-61
	35
	АЦ-40 (130),
ВР-3000;

Бульдозер

	4
	д.Гончаровка
	71 ПСЧ 14 ПСО
	2-11-01
	32
	АЦ-5,5-40 (5557)

	БУ УППС пост Любомировка
	3-46-56
	6
	АЦ-40 (131)

	ООО «Полтава»
	89653727085
	6
	John Deere;

ВР-3000;

Бульдозер

	ИП КФХ «Бабенко Л.Ф.»
	89620404770
	6
	БДТ;

ВР-3000;

Бульдозер

Примечание:

1.        Вся перечисленная техника выделяется организацией-работодателем с водителем (машинистом).

2.        Оснащение личного состава экипировкой и шанцевым инструментом производится непосредственно организацией-работодателем.
Приложение 2 к постановлению Администрации Любомировского сельского поселения № 23 от 18.03.2021 г.
Перечень
должностных лиц Администрации Любомировского сельского поселения, которые информируются о возникновении пожаров
	№
	Фамилия,
	Занимаемая
	Номер телефона

	п/п
	Имя,
	должность

	служебный
	мобильный

	Отчество

	1
	Бондаренко Владимир Анатольевич
	Глава Любомировского

сельского
	3-44-44
	8-950-332-26-54

	поселения

	2
	Киюков

Даулет Каиргельдыевич
	Ведущий специалист Администрации сельского поселения
	3-46-48
	8-908-793-97-56

Приложение № 3
к постановлению Администрации Любомировского
сельского поселения № 23 от 18.03.2021 г.
Перечень
дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении
пожаров на территории Любомировского сельского поселения
	№
	Наименование дежурно-диспетчерской
	Номер телефона

	п/п
	службы

	1
	71 ПСЧ 14 ПСО
	2-11-00

	2
	Единая диспетчерская дежурная служба
	2-48-01

	Таврического муниципального района

	3
	Администрация Любомировского сельского
	3-46-48

	поселения

	4
	БУ УППС пост Любомировка
	3-46-56